



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР
Ш У Ӗ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 2 апреля 2024 г. № 158

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 2 апреля 2024 г. № 158

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 23 декабря 2008 г. № 364 «О компенсации транспортных расходов гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера, расположенных на территории Республики Коми, в том числе участникам Пилотного проекта социального реструктурирования районов Крайнего Севера»:

в пункте 2¹ слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 декабря 2006 г. № 296 «О финансировании расходов на реализацию Федерального закона «О погребении и похоронном деле»:

в абзаце втором пункта 2 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 27 ноября 2019 г. № 571 «О государственной информационной системе Республики Коми «Социальная защита и социальное обслуживание Республики Коми»:

в Положении о государственной информационной системе Республики Коми «Социальная защита и социальное обслуживание Республики Коми», утвержденном постановлением (приложение):

1) в разделе «I. Общие положения»:

а) подпункт 2 пункта 3 исключить;

б) в пункте 6 слова «единую государственную информационную систему социального обслуживания» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе «IV. Структура Системы»:

в подпункте 4 пункта 11 слова «единой государственной информационной системой социального обслуживания» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

3) в пункте 12 раздела «V. Участники Системы, функции участников Системы»:

а) в подпункте 3⁵ слова «Республики Коми.» заменить словами «Республики Коми;»;

б) дополнить подпунктом 3⁶ следующего содержания:

«3⁶) Комитет по молодежной политике Республики Коми.»;

4) в разделе «VI. Порядок доступа к сведениям, содержащимся в Системе, порядок их предоставления, а также обеспечения защиты указанных сведений»:

в абзаце втором пункта 21 слова «Федеральную государственную информационную систему «Единая государственная информационная система социального обслуживания» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».